Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 02/2023

EDITAL Nº 03/2023 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E CONVOCA CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA
OBJETIVA.
MUNICÍPIO: BRAÇO DO TROMBUDO
DATA: 01/12/2023

NILDO MELMESTET, Prefeito de Braço do Trombudo/SC, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o
presente Edital que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Não houve interposição de recurso contra a análise das
inscrições, desta forma, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal
constante no Anexo I deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA: Ficam desde já, todos os candidatos com inscrições

homologadas (anexo I) a comparecerem para a realização da Prova Objetiva, que será realizada no
dia 10/12/2023, iniciando às 9h, tendo como local a Escola Nucleada Braço do Trombudo Km 20,
Rua Bruno Plaster, nº 197, Km 20, Braço do Trombudo/SC. Neste mesmo horário ocorrerá o
fechamento dos portões, não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local da
prova.

2.1. A abertura dos portões acontecerá às 08:20. A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo
ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de
prova com a antecedência de no mínimo 30 minutos.

2.2. O candidato deverá apresentar-se portando:

a) Documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de conservação
(Confira no Edital 01/2023 do Processo Seletivo 02/2023 à relação de Documentos de Identidade
válidos).

b) Caneta esferográfica azul ou preta;

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos

sites   www.bracodotrombudo.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Braço do Trombudo/SC, 01 de dezembro de 2023

NILDO MELMESTET
Prefeito de Braço do Trombudo/SC

http://www.bracodotrombudo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 02/2023

ANEXO I
EDITAL 03/2023 – PROCESSO SELETIVO 02/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SERVENTE / MERENDEIRA

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  3236 ADRIANA AGUIAR

2.  3320 ALICE DE MATOS

3.  3294 BRUNA ANGELICA DA SILVA

4.  3156 CAROLINE ALVES DE ANHAIA

5.  3180 DAYANE ANDRADE DE JESUS

6.  3181 DELMA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DAMASCENO

7.  3288 EDUARDA LEONARDA DA SILVA

8.  3326 ELIANE CORREIA

9.  3189 GIOVANI SCHWAMBACH

10.  3291 ISABEL RAMOS

11.  3213 IVETE PEDROZO

12.  3232 JANETE FERREIRA HILLESHEIM

13.  3328 JOANA LEMOS MEDEIROS VALENTE

14.  3302 KAIANE KAROLINE DA SILVA

15.  3167 KARINE APERECIDA MELO

16.  3289 MARCIA MARIA SCHÄFER

17.  3299 MARIA EDUARDA KLABUNDE GONÇALVES

18.  3231 MARISA WOELCKER

19.  3159 OSMARINA RODRIGUES DE LIZ

20.  3164 SAMARA HOIZDALECK

21.  3290 SILVANA ABRANGES

22.  3166 SIRLEI SANTOS DE JESUS

23.  3182 VANIA APARECIDA DA SILVA FAUSTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  3296 ALIRIO VISINTAINER

2.  3226 ANDRE DELINO

3.  3293 BÁRBARA WERSDÖRFER LAMIN

4.  3239 DIONE DE SOUSA

5.  3238 EDERSON MACHADO

6.  3227 JACQUELINE RODRIGUES DE SOUSA

7.  3324 JEOVANI BATISTA DO NASCIMENTO

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  3175 ADRIANA APARECIDA KLETEMBERG

2.  3241 ADRIANA DA SILVA

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 02/2023

3.  3323 ADRIANA DA SILVA

4.  3162 AMANDA CRISTINA HOELTGEBAUM

5.  3240 ANDRÉIA GEISLER BOLL

6.  3276 ARCIA DE OLIVEIRA

7.  3292 ARIANA GABRIELA RÜHER

8.  3204 CRISTIANE NIEDERHAUS MUGGE

9.  3225 DAIANE DE SOUZA MACHADO

10.  3329 INDIANARA SIMPLICIO

11.  3242 JANAINA APARECIDA DA CRUZ

12.  3255 MÁRCIA BERTELLI

13.  3165 MARCIA TRUPPEL

14.  3325 MARIA IVONETE MEURER

15.  3287 MARILEUSA APARECIDA CORRÊA

16.  3209 MARIZA SALETE MEURER

17.  3223 MONICA AUGUSTA LEMOS DOS SANTOS

18.  3200 NELCI PONTICELLI

19.  3191 NEUZA APARECIDA BRANCO MEURER

20.  3224 PATRICIA FERARI

21.  3286 SABRINA COELHO

22.  3330 SAMIMA VALENTE DA SILVA

23.  3295 SILVANA JORDINA GOEDERT DE SOUZA

24.  3211 SUELI FERRARI HEINZ

25.  3168 TAINARA  SANDRINI RUSSI

26.  3229 TAINARA PAYERL

27.  3279 TAISE FRANCIELE HOLLER

28.  3256 VALDIRENI HEIDEN